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Spørgsmål nr. 1104 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren angive, hvor mange personer - både indsatte og 

ansatte i Kriminalforsorgen - der er smittede med coronavirus 

eller i karantæne, isolation eller på hjemmeophold for at undgå 

smitte?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at kriminal-

forsorgen pr. 14. april 2020 har modtaget oplysninger fra tre an-

satte, der er blevet testet positive med covid-19 via egen læge. 

Kriminalforsorgen har pr. 14. april 2020 sendt 42 ansatte til test. 

Af de gennemførte test er der indtil videre konstateret én smittet. 

Endvidere var der den 14. april 2020 13 sygemeldte ansatte be-

grundet med covid-19-relaterede symptomer og 43 ansatte i 

forebyggende karantæne, fx pga. rejse i udlandet inden for de 

sidste 14 dage, graviditet eller anden særlige risikogruppe.

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at der pr. 14. 

april 2020 har været én indsat, som er blevet testet positiv for 

covid-19. 

Det kan endvidere oplyses, at der den 14. april 2020 var tre ind-

satte i fængsler, arrester og pensioner, der var udelukket fra fæl-

lesskab med andre indsatte, fordi de udviste milde eller mode-

rate symptomer på covid-19, havde rejst i udlandet inden for de 

sidste 14 dage eller havde været i nærkontakt med personer, der 

var smittet med covid-19. Derudover var 43 indsatte præventivt 

skærmet fra andre på grund af kronisk sygdom, høj alder eller 

andet.

Det bemærkes, at oplysningerne er baseret på de indberetninger, 

som indtil videre indsamles dagligt som følge af situationen med 

covid-19 fra de fire kriminalforsorgsområder. Indberetningerne 

bygger på manuelle indtastninger og er derfor behæftet med en 

vis usikkerhed.”

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1088 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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